Ersatzteilliste

. Spare Parts List

" Liste de piéces détachées
Lista de piezas de repuesto

7/93

| DOLMAR
r V//////////A 995700 076 (793 1 D, 8B, F. E)

DOLMAR GmbH . Postfach 70 04 20 . D-22004 Hamburg . Germany




Zylinder, Kolben, Kurbelirieb, Kurbelgehduse
Cylinder, piston, crankshaft, crankcase
Cylindre, piston, vilebrequin, carter-vilebrequin
Cilindro, plstdn, cigliefial, cérter ciglefial

Typ { Model
PS-340, PS-400

DOLMAR
Vit |

N
o
=




Zylinder, Kolben, Kurbeltrieb, Kurbelgehéduse

DOLMAR

2 Mode! | Cylinder, piston, crankshaft, crankcase
olol | Cylindre, piston, vilebrequin, carter-vilebrequin %
\ (2| | Cilindro, pistén, cigiefial, carter cigilefial W////////é
i | Teil-Nr. Ander. | Anz.
::us f(?.fdr:leoﬁiéce ';‘;ée{;i?_t' Sg Benennung Description Désignation Denominacion
No. de pieza] Modif. | Cdad.
1 |021 131 110 1 Zylinder g 37mm "Duplex" | Cylinder "Duplex” Cylindre "Duplex” Cilindro "Duplex®
1 |028131 230 1 Zylinder & 40mm "Duplex” | Cylinder "Duplex” Cylindre "Duplex® Cilindro "Duplex”
ta|00t 151 670 11 Winkelnippel Angular nipple Téton coudé Boquifla de tubo
2 |965 524 042 11 Dichtung Gasket Joint Junta
3 1021132 100 1 Kolben kpt. @ 37 mm Piston assy. Piston cpl. Piston cpk.
3 1028 132 010 1 Kelben kpl. @ 40 mm Piston assy. Piston cpl. Pistdn cpl.
4 1021132030 1 Keolbenring & 37 mm Piston ring Segment de pision Segment de pistén
4 |020 132 040 1 Kolbenring & 40 mm Piston ring Segment de piston Segment de piston
5 |108 132 050 2|2| | Sprengring Spring ring Anneau ressort Anillo elédstico
6 |021 132020 11 Kolbenbolzen Piston pin Axe de piston Perno de pistén
7 1021123010 11 Pleuel kpl. Con-rod cpl. Bielle cp!. Biefa cpl.
8 1962 640 061 iz1z | Rolle 4x6 Roller Rouleau Radillo
9 §957 120 028 1)1 Kurbelwelle kpl. Crankshaft cpl. Vilebrequin cpl. Cigliefial cpl.
101939 615 260 1|1 Scheibenfeder 1,5x2,6 Key Clavette Chaveta
111108 121 010 2[2: | Anlautscheibe 13,8/21x1 Stop disc Disgue portant Disco de tope
12028 111 030 111 Kurbelgeh., KS kpl. Crankease, cl.side cpl. Carter ¢bte embr. cpl. Cart. cig. lado embr. cpl.
ah inkl. Pos. 16,17, 21, 28, incl. pos. 16,17, 21, 28, incl. pos. 16, 17, 21, 28, incl. pos. 186, 17, 21, 28,
: 29, 30, 38, 39, 40 29, 30, 38, 38, 40 29, 30, 38, 39, 40 29, 30, 38, 39, 40
13908 005 305 66| | © Zyl-Schraube M5x30 Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
141389 213 080 i1 Spannschraube Straining screw Vis de tension Tormilto
151001 213 041 i[t Vierkantmutler mit Zapfen | Square nut with pivot Ecrou carré avec pivot Tuerca cuadr. con perno
16| 905 BO8 254 it Stiftschraube M8x25 Fast.bolt M8x25 Boulon de fixation Buidn de ajuste
17021 245 Q70 1|t Filhrungsstift 3x11,8 Guide pin Goupille de guidage Prisionero
({Gr Seite 5,Pos.1) { for page 5, pos. 1} { pour pagina 5, pos.1 ) { porpag. 5, pos. 1}
20| 908 405 255 4|4} | © Zyl.-Schraube M5x25 Fitlister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
21]9865 404 260 111 Belilftungsventil Vent valve Soupape d' aération Vélvula ventilacion
221965 524 010 111 Dichtung Gasket Joint Junta
231028 111 040 1)1 Kurbelgeh., MS kpl. Crankcase,m.-side cpl. Carter,c6te mag. cpl. Cérter,lado magn. cpl.
inkl. Pos. 24, 28, 29, 30, 40 | incl. pos. 24, 28, 29, 30, 40 | incl. pos. 24, 28, 29, 30, 40 | incl. pos. 24, 28, 29, 30, 40
24 1936 430 160 2(2{ | Spiralspannstift 3x16 Spiral pin Goupille Pasador
26 | 965 450 040 11 OltankverschluB kpl. Oil tank plug assy. Bouchon res. d' huile cpl. | Cierre depédsito
271963 100 041 141 Dichtung Gasket Joink Junta
28|962 300 011 2|2} | Nadethilse 13/19x12 Needle bush Roufement & aiguilles Jaula de agujas
291929 319 101 2|2} | Sicherungsring 19xt Snap ring Circlip Anillo
301962 200 049 2|2 { Radialdichtring 13/19x4 Radial ring Joint radial Anillo radial
35(908 105 124 =|2| | & Senkschraube M5x12 Counter sunk screw Vis fraisée Tornillo plano
37 | 957 250 015 =1 Zackenleiste kpl. Spike bar assy. Barre dentée cpl. Barra dentada cpl.
18938 240 643 1[1] | Niet Rivet Rivet Remache
39| 021 213 241 111] | Blaitfeder Flat spring Ressort & lame Muelle
40965 403 480 3{3| | Schwingungsdampter Rubber buffer Amortisseur Amortiguador
4
-+q




Kraftstoff-Fank mit Griff kpl., Bligelgriff, Schwingungsdampfer

Fuel tank with grip, tubular grip, rubber buffer

Réservoir carburant avec poignée, poignée tubulaire, amortisseur
Depésito de combustible con mango, mango tubular, amortiguador

Typ f Model
P$-340, PS-400

DOLMAR
v, |

M

1 2(2}

13

i

i




Kraftstoff-Tank mit Griff kpl., Biigelgriff, Schwingungsdimpfer

3 Model } Fuel tank with grip, tubular grip, rubber buffer DOLMAR
= | Réservolr carburant avec poignée, poignée tubulaire, amortisseur v
, oga 2| | Depésito de combustible con mange, mango tubufar, amortiguador V//////////A
"1 Teil-nr. Ander. | Anz.
‘| Part No. Alterat.| Qty. - N o
Posi o de pidce | Modit. | Qté. Benennung Description Désignation Denominacion
No. de pieza | Modif. | Cdad.

2 1028 114 180 (1 Tank kpt. Tank assy. Réservoir cpl. Déposito cpl.

inkl. Pos. 3, 6, 10, 18 incl. pos. 3, 6, 10, 18 incl. pos. 3, 8, 10, 18 incl. pos. 3, 6, 10, 18
3 1965 452 380 180 Krafistoffschlauch 3/5,5 {m*) § Fuel line (m*) Conduite carburant (m*) Tubo pldst. (m*)
4 |963 601 260 11 Saugkopf {Kraftstoff) Suction head (fuel} Téte d' aspiration (carb.} Cabeza de asp. (comb.}
5 196380t 240 i1 Filz Felt Feutre Fialtro
6 |957 114 010 11 Beltftungsventil kpl. Vent valve assy. Soupape d' aération cpl. Valvula ventilacién cpl.
B |963 224 035 111 O-Ring 24x3,5 O-ring Joint torique Anillo de guarnicion
9 {965 450 030 i1 Tankverschiuf kpl. Tank plug assy. Bougchon réservoir cpl. Cierre depds cpl.
10965 403 490 11 Schwingungsddmpfer Rubber buffer Amorlisseur Amortiguador
111021 114 050 3|3t | Befestigungsbuchse Fixing bush Douille de fixation Casquillo de ajuste
121913 455 304 2(2; | © Zyl.-Schraube 5,630 Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
13| 908 005 305 11 & Zyl.-Schraube M5x30 Fillister screw Vis eylindrique Tornilo cilindrico
141913 455 454 11 & Zyl.-Schraube 5,5x45 Fillister screw Vis cylindrigue Tornilto cilindrico
16028 310 010 1i1 Biigelgritf Tubular handle Poignée tubulaire Mango tubular
171913 455 204 11 & Zyl.-Schraube 5,5x20 Fillister screw Vis cylindrique Torniito cilindrico
18]028 117 243 111 Gasgestéange Throttle linkage Tringle d' accélérat. Varilla accelerador




Ziindelektronik, Polrad, Anwerivorrichtung Typ / Model
4 Ignition electronics, flywheel, starter PS-340. PS-4 0 DOLMAR
Allumage électronigue, roue polalre, dispositif de démarrage -3 ’ -40

Bobina encendido, volante magnético, dispositivo de arranque 7////.////////)
!.




Ziindelektronik, Poirad, Anwerfvorrichtung

4 Model | lgnition efectronies, flywheel, starter DOLMAR
Allumage électronique, roue polaire, dispositif de démarrage ”
[=]f=} ¥
32! | Bobina encendido, volante magnético, dispositivo de arrangue W

Tail-Nr. Ander. | Anz.

Part No. Alterat.; Qty. Vo - ’ ok
Posi No. de pidce] Modit. | Qté. Benennung Description Deésignation Benominacién

No. de plezaj Modif. | Cdad.
1 021 142 030 11 Zindelektronik kpl. Ignition electronic assy. Allumage électr. cpl. Bobina encendido cpl.

inkl. Pos. 2, 3,4 incl. pos. 2,3, 4 incl. pos. 2,3, 4 incl pos. 2,3, 4

2 1028 147 60O 11 KurzschiuBkabel Short-circuit cable Géble coupe-circuit Cable cortocircuito
3 |021 147010 it Zindkabel kpl. Ignition cable cpk. Céable de bougle cpl. Cable de encendido cpl.
3a| 970 310200 1t Ziindkabel 300 mm (m”) Ignition cable Cable de bougie Cable de encendido
4 970502110 100 Isolierschiauch 6/0,5 (m*} | Insutating hose (m*} Tuyau isolante {m*) Manga aislante (m*)
5 1965603 018 11 Zindkerze NGK-BPM-R-6F | Spark plug Bougie Bujia
6 {908 305 145 2;2! | © Zyl.-Schraube M5x14 Fillister screw Vis cylindrique Tornitlo cilindrico
7 | 920 308 024 i1 Bkt-Mutter M8x1 Hexagonal nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
8 |928 308 001 11 Federschsibe 8x17 Spring washer Rondelle ressort Arandela elastica
g9 021 141 010 1(1 Polrad Flywheel Roue polaire Volante encendido
101021 166 040 11 Sicherungsring Snap ring Circlip Anillo seguridad
121965 404 031 11 Anwertgrift Starter grip Poignée de lancement Tirador de arranque
131028 166 030 11 Anwertklinke/Bremsfeder | Starter ratchet/spring Cliquet/ressort de frein Tringuete/resorte
14021 164 010 it Anwerfseil 2 3 mm Starter rope Céable Cordén de arranque
- 1985 000 150 200 Anwerfseil (100 Meter) Starter rope (100 meter) Cable (100 metre) Corddn de arr.(100 mefro}
151021 160 000 11 Anwerfvorrichiung kpl. Starter assy. Dispos. de démarrage cpl. | Dispos. de arrangue cpl.
161900 004 375 11 Anlaufscheibe Disc Disque Disco de lope




Olpumpe, Kupplung, Kettenbremse Typ / Model
5 Oil pump, clutch, chain brake

LM
Pompe a huile, embrayage, frein de chaine PS'340; PS-400 Do AR

Bomba de aceite, enbrague, frano de cadena m g
!

13




Olpumpe, Kupplung, Keltenbremse

DOLMAR

5 Modet | Oit pump, clutch, chaln brake
Poempe & huile, embrayage, frein de chaine [?
(=] (]

§ %| | Bomba de aceite, enbrague, frenc de cadena ,///////////A
1 Teil-Nr. Ander. | Anz.
' | Part No. Altarat.| Qty. - N o
Pos| Mo de pidce | Modit, | Qte. Benennung Description Désignation Denominacion

No. de pieza | Modif. | Cdad.

1 j028 245271 11 Qlpumpe kpl. Oil pumg assy. Pompe & huile cpl. Bomba de aceite cpl.
4 1857 245 270 11 Teilesatz B Set of paris Jau de pigces Juego de piezas
5 1965 451 962 1(1 Saugleitung far Cl, kpl, Suction line assy. for oif Cond. d' aspir. huile cpl. Cond. de asp. p.aceite cpl.
6 |021 245040 111 Antriebsschnecke Worm Vis sans fin Tormlllo sin fin
7 [021 245 080 11 Dichtungskappe Sealing cap Capot joint Caperuza junta
8 021111036 11 Flihrungsblech Guide plate Tole guidage Chapa de gufa
9 021224010 1 Anlaufscheibe Shim Disgue de distance Disco de tope
10028 223 012 1i1 Kupplungstrommel 3/8" Clutch drum 3/8* Tambour d' embr. 3/8" Tambor 3/8"
11]021 180 011 11 Kupplung kpl. Clutch assy. Embrayags cpl. Embrague ¢pl.
13028 184 020 2|2| | Blattfeder Flat spring Ressort & lame Muelle
141028 213 560 11 Feder Spring Ressort Muelle
151028 213 610 1)1 Handschutz mit Schild Hand protect. with label Protecl.p. main a. plaque | Protect. de mano c. placa




Auspufitopf

Mufiter

Pot d' échappement
Silencioso

Typ / Model

PS-340, PS-400 DOLMAR

{

USA




Typ Auspuiftopf
6 Model | Muffler DOLMAR
Pot d' échappement %
o
#(S7 | silencioso 7////////////)
Teil-Nr. Ander. | Anz.
Part No. Alterat.| Qty. - - N
No. de pidce | Modif, | Qté. Benennung Description Désignation Denominacion
No. de pieza | Modif. | Cdad.
1 |965 524 061 11 Dichiung Gasket Joint Junta
2 |021 174 300 1 Auspuff Mufiler Pot d' échappement Silenciador
3 |928 405 000 2|2{ | Spannscheibe Spring washer Rondelle 4 ressort Arandela
4 1908 205 605 2|2 | © Zyl.-Schraube M&x60 Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
Spezielles USA-Zubehdr ( nicht im Standard-Lieferumfang )
Special US-Accessories { not included in defivery standard )
Accessoires spéciaux pour les Etas Unis { non inclus dans la livraison standard )
Accescrios especiales p. fes Estados Unidos { no incl. en enfrega )
5 |021174 320 131 Muffler
6 |915 035060 11 Screw 3,5 X 6,5
7 021 174 340 11 Spark arrestor screen
8 1021174170 111 Protective screen




Vergaser kpl.,, Zwischenflansch Typ / Model

Carburetor ¢pl., intermediate flange - -
7 Carburateur cpl., bride intermédiaire PS 340’ PS-400
Carburador cpl,, brida intermedia

DOLMAR
W,

1 4(2)

g




Typ | Vergaser kpl., Zwischenflansch

7 Model | Carburetor cpl., intermediate flange
olo Carburateur cpl., bride intermédiaire

&/%| | carburador cpl., brida intermedia

DOLMAR
iz

Teit-Nr. Ander. | Anz.
Part No. Alterat.} Qty.
No, de piece | Modif. | Qté.
No. de pieza | Modif. | Cdad.,

Benennung Description Désignation [Yenominacién

028 151 700 1|11 | Vergaser kpl. WT 174 Carburetor cpl. WT 174 Carburateur opl. WT 174 | Carburador cpl. WT 174
920 205 000 2(2] | Mutter M5 Hexagonal nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
865 524 120 111 Dichtung Gasket Joint Junta

908 005 165 11 © Zyl.-Schraube M5x16 Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico

028 118 112 11 Kontaktblech Contact plate Téle de contact Chapa de contact

028 118 120 11t Stopschalter Siop switch Levier d' interrupteur Palanca de interrupt.
028 150 740 1|1 Chokerschalter Choke lever Levier de starter Palanca estrangul. aire
965 404 421 11 Dichtung Gasket Joint Junta

908 005 308 | 212| | © 2Zyl.-Schraubs M5x30 Fillister screw Vis cylindrigue Torniflo cilindrico

028 150 750 i1 Chokerstange Choke linkage Tringle de starer Varillas estrangul. aire
900 205 554 2{2f | 6kt.-Schraube M5x55 Hexagonal head screw Vis hexagonal Tornillo hexagonal
965 404 430 11 Dichtung Gasket Joint Junta

028 118 270 1)1 Boden Boitom Fond fFondo

965 401 011 21 2: | Gummitille Rubber bushing Gaine caoutchoug Bequilla de caucho
965 524 081 11 Dichtung Gasket Joint Junta

028 131 061 11 Zwischendtansch Intermediate flange Bride intermédiaira Brida intermedia

965 524 130 131 Dichtung Gaskef Joint Junta

965 524 091 11 Dichtung Gasket Joint Junta

028 118 160 it Unterlegblech Plate Tole Chapa

865 452 050 120 impulsschlauch (m*) Hose (m*) Gaine {m*) Mango {m*)

970 502 110 55 Isalierschiauch {m*) Insutating hose {m*) Gaine isolante (m*) Mango aistante {m*)




f

DOLMAR
. |

PS-340, PS-400

Typ / Mods!

WALBRO WT 174 "Duplex"

Vergaserteile
Carburetor parts
Pigces de carburateur
Piezas de carburador

8




Vergaserteile

DOLMAR

Model
8 L Prveniomatowr  WALBRO WT 174 "Duplex .
. S Piezas de carburador ///////////A
;' Tail-Nr. Ander. | Anz.
Pos Ei'.t dhéop;iéce Qé%ri?i' gg Benennung Description Désignation Denominacion
No. de pieza | Modif. | Cdad.
2 |o028 151 700 i1 Vergaser kpl. WT 174 Carburetor cpl. WT 174 Carburateur cpl. WT 174 Garburador cpl. WT 174
3 [118151 180 i1 Schraube Screw Vis Torniilo
4 |001 151 140 i1 Pumpendeckel Pump cover Couvercle de pompe Tapa de bomba
5 1021151 230 it Druckfeder (S} Pressure spring (S) Ressort & pression (S} Resorte de presidn (S)
6 |021 151 240 11 Leerlauf-Anschlagschr.(S) | Adjusting screw (S) Vis de régiage (S) Torillo de tope (S)
7 (021151 540 1)1 Satz Bichtungen Membran.| Set gaskets / diaphragm Jeu de joints / membranes | Juego juntas / membranas
8 (021 151 180 11 Sieb Screen Filtre Tamiz
g {108 151 350 11 Sicherungsscheibe Safety washer Rondelle de sécusite Arandela seguridad
103001 151 255 11 Chokenwelle Choke shaft Axe clapet d' air Eje valvula aire
11001 151 260 11 Chokerklappe Choke shutter Clapet d' air Vélvula aire
12118 151 060 2|2 Schraube Screw Vis Tornillo
13118 151 170 101 Arretierkugel Friction ball Bille de arrét Baola
141118 151 160 11 Arretierfeder Friction spring Ressott de arrét Muelle
15957 150 040 11 Satz Steuerteite Set of control pisces Jeu d. piéces d. comm. Juego piezas de mando
16021 151 120 1t Membrandeckel Diaphragm cover Couvercle de membrane | Tapa de membrana
171118 151 020 44 Schraube Screw Vis Tornillo
18|001 151 515 1(1 Vollgas-Stellschraube {H) { Main adjustm. screw (H) Vis de régl. de plein gaz (H) ] Tormillo reg. méax.
191021 1561 5630 1(1 Feder (H) Spring (H) Ressort (H) Muelle (H)
201021 151 470 11 Leerlauf-Stelischraube (L} | Idling adjustm. screw (L} Vis de régl. de ralenti {£} Tornillo de tope ral. (L)
1021 151 480 111 | Feder (L) Spring (L) Ressort {£) Muelle (L)
23{001 151 320 11 Drosselklappenwelle Throttle shaft Axe clapet d' étrang. Eje valvula reg.
241001 151 310 11 Brehfedear Spring Ressort Muelle
25(108 151 320 11 Drosselklappe Throttle shutter Clapet d' étranglement Vélvula reg.




Abdeckhaube, Luftfilter, Ventilatorgehiuse, Kettenradschutz Typ / Model

9 Hood, air filter, fan housing, sprocket guard PS-3 40. PS- 400 DOLMAR

Capot protecteur, tiltre a air, carter de ventilateur, protége-pignon

Cubierta protectora, filtro de aire, cdrter de ventilador, protector de pifion V//////////A It

-t
(4% ]

\\\\».'.:Z;______._______m.._.,..////
S5—




Typ Abdeckhaube, Luftfilter, Ventilatorgehiiuse, Kettenradschutz
9 Model | Hood, air filter, fan housing, sprocket guard DOLMAR
Capol protecteur, fillre a air, carter de ventilateur, protége-pignon 5
Qi 3

: 3/%| | cublerta protectora, filtro de aire, cérter de ventilador, protector de pifion m
;‘ Tel-Nr. Ander. | Anz.

Part No. Alterat.] Qiy. - - ) N
Posl 1o de pidce | Modit. | Qté. Benannung Description Désignation Denominacion

No. de pieza| Modif. | Cdad.
1 {028 118 320 1/1 Deckel kpl. Cover assy. Couvercle cpl. Tapa cpl.
2 {001 118 062 212 Mutter M5 Nut Ecrou Tuerca
3 |028118 180 1[ 1 Einsafz Insert Piace d' insertion Pieza de cierre
4 1028173 040 11 Luftfilter (Nylon) Air filter {nylon) Filtre & air {nylon) Filtro de aire (nilén)
4 1028 173 140 it Luftfilter (Robkoflok) Air fitter (robkoflok) Filtre & air (robkofiok) Filtrc de aire (robkoflok)
5 1908 205 605 11 & Zyl.-Schraube M5x60 Fillister screw Vis eylindrique Torritlo cilindrico
6 |908 Q05 165 i1 & Zyl.-Gchraube M5x16 Fiflister screw Vis cylindrique Tornillo cifindrico
7 1028 118 310 1|1 Abdeckhaube Hood Capot Cubierta prot.
8 | 908 005 165 313| | © 2Zyl-Schraube M5x16 Fillister screw Vis cylindrique Tornilio cilindrico
9 {028 112 030 i1 Ventilatorgeh8use Fan housing Carter de vent, Cérter de vent.
111028 213 100 1i1 Kettenradschutz kpi. mit Sprocke! guard assy. incl. | Protége-pignon avec Protector de pifion con

Bremse brake frein freno

13923 208 003 1t 6ki-Mutter M8 (mit Bund) | Hexagonal nut Ecrou hexagonat Tuerca hexagonal
151980 114 200 1 Schild ,PS-340" Label Plague Calcomania
151980 114 199 1 Schild ,PS-400* Label Plaque Calcomania
161028 213 500 i1 Bremsband Brake spring Frein Cinta de freno




S#geschienen, Sigeketten, Werkzeug, Zubehor

1 0 Guide bars, saw chains, tools and accessories
Rail-guides et chaines, outils ot accessoires

Rieles guia, cadena sierra, herramientas, accesorios

Typ / Model
PS-340, PS-400

DOLMAR
[ zum%

For USA only:
Use only approved bar and ¢chain combinaftions!
{ See Owner's Manual }

Model PS-340, FS-400:

Guide bar 3/8° Saw chain

length Part no. Part no.
14" 410 807 600 522 092 052
6" 410 808 600 522 092 056

Replacement nose sprocket: 410 806 700

Part numbers of chain parts are available from

DOLMAR USA INC.
P.0O. Box 78 526 - 1022 Hawn Avenue
Shreveport, LA 71 137-8526
Telephone (318} 226-0081

Zubehor
Accessories
Accessoires
Accesorios

(




Typ Sigeschienen, Sdgeketten, Werkzeug, Zubehdr _ -
1 0 Model ; Guide bars, saw chains, tcols and accessories DOLMAR
Rail-guides et chaines, outils et accessolres 7
QI ¥
. &|¥| | Pieles guia, cadena sierea, herramientas, accesorios 7////////)%
": Teil-Nr. Ander. | Anz.
- 1Part No. Atterat.} Qiy. - ! . I
Pos! No de pidce | Modit. | Qte. Benennung Description Désignation Denominacion
No. de pieza | Modif. | Cdad.
1 | 410 806 800 11 Sternschiene 3/8" { 30 cm )} Sprocket nose bar 12° Guide & étolle Barra guia
1 | 410 807 600 1)1 Sternschiene 3/8™ { 35 cm )} Sprocket nose bar 14° Guide & étoile Barra gufa
1 |410 808 600 11 Sternschiene 3/8° { 40 cm )| Sprocket nose bar 16° Guide & étoile Barra gufa
3 1522092 046 11 Sagekette 3/8" {30 cm ) Saw chain 12" Chaine Cadena
3 |522 092 052 111 Sagekelte 3/8" { 35 cm ) Saw chain 14" Chaina Cadena
3 | 522 092 056 i1 Ségekeite 3/8° (40 cm } Saw chain 16" Chaine Cadena
4 | 566 092 100 Habelzahn, rechts Cutter, right-hand Gouge droite Diente cep. der.
5 |559 092 000 Innenlasche Drive tink Maillon entraineur Tira int.
6 1558092 010 Au3enlasche m.Nietbclzen| Tie strap with rivets Eclisse avec rivet Tira con remache exter.
7 | 558 092 000 Sicherheitslasche Safety tie strap Eclisse de sécutite Tira seguridad
8 | 586 092 200 Hobelzahn, links Cutter, left-hand Gouge gauche Diente cep. izg.
9 |591 092 037 Nietbolzen Rivet Rivet Remache
101952 100 133 11 Sageketten-Schutzhiille Chain protection cover Enveloppe protectrice Estuche protector
{ 30-45cm ) {12"-18")
11941 716 131 11 Kombischilissel SW 13/16 | Universal wrench Clé combinée Llave de bujia
=, {995 701 635 11 Betriebsanweisung Instructicns Manual Instructions d'emplot Instrucciones de manegjo
|
Zubeh{r ( nicht generell im Lieferumfang )
Accessories { not generally included in delivery }
Accessoires { en général non inclus dans le livraison )
Accesorios ( no slempre pedir separadamente }
131957 250 0158 Zackenleiste kpl. Spike bar assy, Batre dentée cpl. Barra dentada cpl.
15908 105 124 © Senkschraube M5x12 Countersunk screw Vis fraisée Tormnillo plano
16944 340 000 Schraubendreher Srew driver Tourne-vis Dastornilfador
i ( fir Vergaser ) { for Carburetor ) { pour carburateur ) ( por carburador }
171953 003 090 Ségeketten-Rundfeile 4mm} Round file for chain 5/32" | Lims rende pour chaine Lima redonda p. cadena
181953 003 060 Ségeketten-Flachfeile Flat file for chain Lime plate pour chalne Lima plana p. cadena
191953 004 010 Feilenheft File handle Manche de lime Mango de lima
20| 953 030 010 Feilenhalter mit Rundfeile | File holder with reund file | Porte lime avec lime ronde| Porta-lima con lima red.
21]953 100090 Sigek.-Meflehre 3/8° Chain gauge 3/8 Jauge de chatne 3/8" Calibrador cadena 3/8"
251944 500 690 Montagsschliissel Mounting tool Clé de montage ( pour Llave de montaje { para
{ fr Kupplungsnabe } { for clutch hub ) moyeu d' embrayage ) cubo de embrague )
28944 500 540 Montagehtiise Mounting bushing Douille de montage Casquillo de montaje
{ fiir Radialdichtringe ) { for ragial ring) ( pour joints radial } ( por anillo radial )
271950 500 011 Montagevarrichtung Mounting tool Dispositif montage Dispositivo de montaje
( fir Antriebsschnecke } { for worm ) ( pour vis sansfin ) ( por tomillo sin fin )
281957 428 000 Abziehvorrichtung kpl. Puller cpl. Dispositif &' arrachage cpl. | Extractor cpl.
{tiir Radialdichtring) { for radial ring ) { pour joints radial } { para anillo radiales }
281950 203 020 Spindal Spindle Broche filetée Husillo
301944 500 870 Abziehvorrichtung Puller Dispositif d* arrachage Extractor
31]944 500 880 & Schraubendreher Screwdriver Tournevis Destornillador
321844 500 862 © Schraubendreher 200 mm | Screwdriver Tournevis Desternillador
33| 944 500 861 € Schraubendreher 100 mm | Screwdriver Tournevis Destornillador
341950 233 210 Drehzahlmesser Tachometer Tachymetre Cuentarrevoluciones
'-. Spezielles USA-Zubehor ( nicht im Standard-Lieferumtang )
i Special US-Accessories { not included in delivery standard )
Accessoires spéciaux pour tes Etas Unis ( non inclus dans la livraison standard )
Accesorios especiales p. les Estados Unidos { no incl. en entrega )
1419572580011 | | | 1] s Splke bar assy. {for USA} | - ] s




1

Inhaltsverzeichnis fiir Ersatzteilliste

Index for Spare Parts List

Table des matiéres pour liste de pidces détachées
Indice para lista de piezas de repuesto

PS-340, PS-400

DOLMAR
i,

Doppelssite
Double page
Page double
Pag. doble

Benennung
Description
Désignation
Denominacién

2

0o ~N O O S W

10

Zylinder, Kolben, Kurbeltrieb, Kurbelgehiuse
Cylinder, piston, crankshaft, crankcase
Cylindre, piston, vilebrequin, carter- vilebrequin
Citindro, pistdn, cigliefial, carter cigiehal

Kraftstoff- Tank mit Griff kpl., Blgelgriff, Schwingungsdémpfer
Fuel tank with grip, tubular grip, rubber buffer

Réserv. carburant avec poignée, poignée tubulaire, amortisseur
Depésito de combustible con mango, mango tubular, amortiguador

Olpumpe, Kupplung, Ketienbremss

il pump, clutch, chain brake

Pompe & huile, embrayage, frein de ¢haine
Bomba de aceite, embrague, freno de cadena

Ziindelekironik, Polrad, Anwerfvorrichtung

kgnition electronics, flywheel, starter

Allumage &tectronique, roue polaire, dispositif de démarrage
Bobina encendido, volante magnético, dispositivo de arrangue

Auspufftopf

Muffler

Pot d' échappement
Silenciosc

Vergaser kpl., Zwischenflansch
Carburetor cp!l., intermediate flange
Carburateur cpl., bride intermédiaire
Carburador cpl., brida intermadia

Vargaserteile
Carburetor parts
Piéces de carburateur
Plezas de carburador

Abdeckhaube, Luftfilter, Ventifatorgeh&use, Keitenradschutz

Heood, air filter, fan housing, sprocket guard

Capot protecteur, filtre & air, carter de ventilateur, protege-pignon
Cubleria protectora, filtro de aire, carter de ventilador, protector de pifion

Sageschienan, Sageketten, Werkzeug, Zubehdr
Guide bars, saw chains, tools and accessories
Rail-guides et chaines, outils et accessoires

Rieles guia, cadenas slarra, herramientas, accesorios

Sonstige Symbole | Ander.
Other symbols Alterat. . . c tari
Autres symboles | Modif. Erlduterung Comment Commentario omentario
Otros simbolos Modif,
= Keine Serignausfihrung, No standard execution, Aucune exécut. en série, No es de serie,
jedoch verwendbar may be used cependant uilisable pero sirve
85/21 | Siehe Service-Information See Seyvice-Information Voir Service-Information Véase inform. servicio
Nr. / Jahr No. / Year No. / Annge No. / Ano
TE Teil entfallt im Ersatz Pari cbsolete- exchange Piéce supprimée- rempl. Pieza suprimida-sustituto
NE Nicht mehr lieferbar No more available Plus livrable Agostado
9/93 | Neues Teil ab: New part from: Nouv. pléce 4 partir de: Pieza nueva a partir de:
Monat / Jahr Month / Year Meis / Année Mes / Afo
Korr. | Bruckfehier-Berichtigung Correction of error Rectification d' erreurs Fede errata
GE | Teil gleichwertig ersetzt Meodified part Pigce modifiée Pieza modificada
Q Qualitatsverbesserung Quatity improvemant Amélioration de qualité Calidad mejorada
Neues Teil, New part, Piadce nouvelle, Pleza nusva, |
nicht austauschbar nof interchangeable non interchang. no intercambiable
@ Teilegruppe kpl. Group of paris assy. Ensemble de piéces cpl. Grupo de piezas cpl.
{m*} Meterware ( Lange inmm, | Sold by metre ( length in Au metre ( longusur en mm,| Por metro { longitud en mm,
_ siehe Spalte: Anz.) mm sée column: Gity.) vair colonne; Qité.) véase col.: Cdad.)
o Innenstern-Schraube Star headed screw Vis & étoile interieure Tornillo estrella interior




